## ΟΔΥΣΣΕΙΑΣ ΧVII.

consistere contra; cireum enim mala undique stabant.  
 Ibi nostrū multos quidem interfecerunt acuto aere,  
 alios vero abduxerunt vivos sibi operaturos necessitate.  
 At me in Cyprum hospiti dederunt obviam-facto,  
 Dmetori laside, qui Cypro potenter imperabat :  
 inde denum nunc hoc venio, damna patiens.

Huic autem rursus Antinous respondit, dixitque :  
 quis deus hanc pestem adduxit, convivii molestiam?  
 sta sic in medium *projectus*, mea procul a mensa,  
 ne cito in-amaram *Egyptum* et Cyprum venias :  
 adeo quidam audax et impudens es mendicus.  
 Ordine omnibus astas : hi autem dant  
 temere ; quia nulla est parsimonia, nec miseratio  
 de-alienis largiendi ; quoniam adsunt multa cuique.

Hunc autem retrogressus allocutus-est ingeniosus Ulysses :  
 dī boni! haud ergo tibi cum formæ etiam mens erat :  
 non tu-sane ex domo tuo supplici vel salem dares,  
 qui nunc alienis assidens, haud-quiquam mihi sustineisti  
 de-pane delibatum dare ; multa autem adsunt.

Sic dixit ; Antinous vero iratus-est in-corde magis,  
 et ipsum torve intuitus verbis alatis allocutus-est :

Nunc jam te non-amplius bene ex domo certe puto  
 retro cessurum, quandoquidem jam et opprobria dicis.

Sic dixit ; et scabello preheno ei ferri dextrum humerum,  
 extimum in dorsum : is autem stetit tanquam rupes,  
 firmiter ; nec sane ipsum commovit ictus Antinoi ;  
 sed tacite movit caput, mala profunde-cogitans.

Rursus autem ad limen *projectus* desidebat, atque inde pe-  
 ram depositus bene-plenam : inter procos vero locutus-est :

Audite me, proci inclytæ reginæ,  
 ut dicam, quæ me animus in pectoribus jubet.

Nequaquam quidem dolor est in mente, neque omnino luctus,  
 quando vir, pro suis pugnans possessionibus,  
 percutitur, vel pro bovibus, vel candidis ovibus :  
 at me Antinous percussit ventrem ob malum,  
 perditum, qui multa mala hominibus dat.

Sed sicubi mendicorum quidem dī et Errinnyes sunt,  
 Antinoum ante nuptias finis mortis deprehendat.

Hunc autem rursus Antinous allocutus-est, Eupitheci filius :  
 comedē tranquillus, hospes, sedens, aut abi alio ;  
 ne te juvenes per sedes trahant, qui-talia loquaris,  
 vel pede, vel etiam manu ; lacerent autem totum.

Sic dixit : illi vero omnes vehementer indignati-sunt ;  
 sic autem aliquis dicebat juvenum superbientium :

Antinoe, non bene quidem percussisti infelicem erracem,  
 perdite ; si forte quis coelestis deus sit !  
 Etenim dī, hospitibus similes peregrinis,  
 omnimodos se-ferentes, versantur-per urbes,  
 hominum insolentiamque et æquitatem inspicientes.